
Câmara Municipal de 

ELDORADO 
Estado de Mato Grosso do Sul 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 
  

Rua: Irmã Aristela, 800 - Centro - 79.970-000 – Eldorado/MS 
Fone: (67) 3473-1988 -  CNPJ 70.524.376/0001-80 

 

RELAÇÃO DOS NOMES CADASTRADOS E AVISO DA DATA DO SORTEIO DA 
SUBCOMISSÃO 

 

 

A Câmara Municipal de Eldorado-MS torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar, no dia 31 de outubro de 2023, às 08:00 (oito horas), na sala de 
licitação da Câmara Municipal, na Rua Irmã Aristela, nº 800, centro, a sessão pública para 
sorteio dos profissionais que irão compor a Subcomissão Técnica que irá proceder à analise e 
o julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito da Tomada de Preço nº 
001/2023, que tem por objeto a contratação de agência para prestação de serviços de 
publicidade.  
 
Segue abaixo relação dos inscritos cadastrados: 

 Nome Vínculo Funcional 

Adnilson Rocha de Moraes Não 

Benedito Aparecido Valdevino Não 

Clovis Daniel Texeira Não 

Dieimisson Torres  Não 

Givaldo Vieira Não 

José Fernando de Amorin  Não 

Natal Jorge Filho Não 

Osmar Soares Fuzário Não 

Wilson Duarte Não 

 
Nos termos do § 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 

(quarenta e oito) horas antes da sessão pública destinada ao sorteio qualquer interessado 
poderá impugnar pessoa integrante das relações acima, mediante fundamentos jurídicos 
plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas na Câmara Municipal de Eldorado, onde 
também poderão ser obtidos maiores esclarecimentos. 
 

Eldorado-MS, 19 de outubro de 2023.  
 

 

 

_______________________________________ 
Osmir Aparecido Jovedi 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 
 



Diário Oficial Nº 3448 Quinta-feira, 19 de outubro de 2023

77 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE CONVOCÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAl 
REUNIÃO ORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA 

A Rede Feminina de Combate ao Câncer, com sede na Avenida Presidente Tancredo de Almeida Neves anexa a Prefeitura 
Municipal, Eldorado - MS, através de sua Diretoria representada pela sua Presidente Marinete Mondador de Lima, 
CONVOCA através do presente Edital, todos os membros para a Assembleia Geral Ordinária, destinada à renovação da 
Atual Diretoria, que será realizada na Sede da Rede Feminina, às 17hs do dia 27/10/2023. Com a seguinte Ordem do 
Dia. 
1. Eleição da nova diretoria 

Eldorado, 17 de outubro de 2023
Marinete Mondador de Lima 

Presidente em Exercício 
Matéria enviada por Ivete Brandão de Oliveira 

Departamento de Licitação
Extrato do Primeiro Termo Aditivo 
Contrato nº 054/2023 
Processo nº 059/2023 – Dispensa Eletrônica nº 001/2023 
PARTES: Prefeitura Municipal de Eldorado/MS e a empresa RENTAL LOCADORA DE BENS E VEÍCULOS LTDA - EPP 
OBJETO: contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos para atender aos 
múltiplos serviços demandados pela Secretaria Municipal de Saúde, como transporte de usuários do sistema SUS, com 
deslocamento para capital, interior do Estado e Interestadual 
VIGÊNCIA ADITADA: 20/09/2023 a 20/12/2023 
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021 
Assinam: Aguinaldo dos Santos – Prefeito Municipal e Fábio Luis Biancão Lopes. 
REPUBLICA SE POR INCORREÇÃO 
Extrato do Segundo Termo Aditivo 
Contrato nº 028/2023 
Processo nº 014/2023 – Pregão (Presencial) nº 007/2023 
PARTES: Prefeitura Municipal de Eldorado e a empresa TORK OIL ELDORADO LTDA 
OBJETO: aquisição de combustíveis, (gasolina comum), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Eldorado 
VALOR ADITADO: R$ 11.983,19 (onze mil novecentos e oitenta e três reais e dezenove centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/93 
Assinam: Aguinaldo dos Santos – Prefeito Municipal e Neusa Afonso de Souza. 

Matéria enviada por DAIANE FERREIRA PEDRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO-MS
RELAÇÃO DOS NOMES CADASTRADOS E AVISO DA DATA DO SORTEIO DA SUBCOMISSÃO

A Câmara Municipal de Eldorado-MS torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 31 de 
outubro de 2023, às 08:00 (oito horas), na sala de licitação da Câmara Municipal, na Rua Irmã Aristela, nº 800, centro, 
a sessão pública para sorteio dos profissionais que irão compor a Subcomissão Técnica que irá proceder à analise e o 
julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito da Tomada de Preço nº 001/2023, que tem por 
objeto a contratação de agência para prestação de serviços de publicidade. 
Segue abaixo relação dos inscritos cadastrados: 

 Nome Vínculo Funcional 
Adnilson Rocha de Moraes Não 
Benedito Aparecido Valdevino Não 
Clovis Daniel Texeira Não 
Dieimisson Torres Não 
Givaldo Vieira Não 
José Fernando de Amorin Não 
Natal Jorge Filho Não 
Osmar Soares Fuzário Não 
Wilson Duarte Não 

Nos termos do § 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão 
pública destinada ao sorteio qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante das relações acima, mediante 
fundamentos jurídicos plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas na Câmara Municipal de Eldorado, onde 
também poderão ser obtidos maiores esclarecimentos. 
Eldorado-MS, 19 de outubro de 2023. 



Diário Oficial Nº 3448 Quinta-feira, 19 de outubro de 2023

78 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Osmir Aparecido Jovedi 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Matéria enviada por Osmir Aparecido Jovedi 

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO-MS
PORTARIA Nº 049/2023

AUTORIZAÇÃO PARA VIAGEM E CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
“Dispõe sobre a concessão de diárias, conforme a Lei Municipal nº 1.254/2019 e dá outras providências” 
O Presidente da Câmara Municipal de Eldorado, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais. 
R E S O L V E: 
ARTIGO 1º - Autorizar os Vereadores JOIL MOREIRA MARQUES, ANTONIO JORGE DOS SANTOS E MARIA ANGELA 
DIAS a viajarem até Campo Grande-MS, para participar do Evento: “SEMINÁRIO LEGISLATIVO ESTADUAL DA M 
M” – Temas: “Aspectos teóricos e práticos das sanções aos agentes públicos; Recursos financeiros na 
gestão municipal e as principais transferências e repasses e Eleições de 2024 e os reflexos nas Câmara 
Municipais”,  realizado pela MM – Assessoria treinamentos e pesquisas, inscrita sob o CNPJ nº 51.671.072/0001-
00,  nos dias 18, 19 e 20 de outubro de 2023. Os requerimentos endereçados ao Presidente desta Casa ficam 
autorizados a fazer jus a 02 (duas) Diárias, conforme os valores vigentes no anexo I da Lei Municipal nº 1.254/2019, 
por participante da Câmara Municipal de Eldorado. 
  
EDIFÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZESSETE 
DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

José  Martins 
PRESIDENTE 

Matéria enviada por Osmir Aparecido Jovedi 


